
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

XIII 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

30 LISTOPADA 2011 ROKU 

W GMINNYM OŚRODKU 

KULTURY  

W KUŚLINIE 

godzina 14
00 

 

 

 

 



 2 

 

 

Kuślin, dnia 23 listopada 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/i 

 

       ………………………………. 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XIII Sesję 

Rady Gminy w Kuślinie na dzień 30 listopada  2011 r. w Gminnym Ośrodku Kultury                

w Kuślinie. 

Początek obrad o godz. 14
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy w Kuślinie 

 

/-/ Henryk Łuczak 
 

 

 



 3 

Porządek obrad XIII Sesji VI Kadencji Rady Gminy  

1. Otwarcie XIII Sesji VI Kadencji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr XII/2011 z posiedzenia XII Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIII/70/2011 w sprawie zmian w dochodach                              

i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2011. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

Przedstawienie projektu uchwały Nr XIII/71/2011 w zatwierdzenia taryf za dostawę wody, 

odprowadzanie ścieków oraz upoważnienia Wójta do zatwierdzania cen na usługi świadczone przez 

Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie.  

9. Dyskusja i głosowanie. 

10. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIII/72/2011 w sprawie uchwalenia programu 

współpracy gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa 

w art.3 ust.3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                                       

i o wolontariacie na rok 2012. 

11. Dyskusja i głosowanie. 

12. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIII/73/2011 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuślin na terenie 

działek o nr ewid. 484 i 485 w miejscowości Kuślin. 

13. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie na rok 

2012. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zakończenie obrad. 

 

 

 

       Przewodniczący                                                                                                                     

Rady Gminy w Kuślinie  

                                                                                     /-/ Henryk Łuczak 



 4 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XIII/70/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 LISTOPADA 2011 ROKU 

 

  w sprawie: zmiany budżetu Gminy Kuślin na 2011 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w Kuślinie  nr 

IV/16/2010 z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kuślin na 2010 r., 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr IV/16/2010 z dnia 23 grudnia 2010 r.  o której mowa w § 1 

zmienia się: 

1. § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2011 rok w wysokości 17.635.249 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, z tego: 

 dochody bieżące w kwocie 15.558.811 zł, 

 dochody majątkowe w kwocie 2.076.438 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.597.223 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3. 

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 

1.094.344 zł.” 

2. § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2011 rok w wysokości 19.355.705 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2, z tego : 

 wydatki bieżące w wysokości 15.532.811 zł, 

 wydatki majątkowe w wysokości 3.822.894 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.597.223 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości 2.189.995 zł. 

4. Wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 56.622 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.” 

3. § 6, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 464.622 zł, 

 2) dotacje dla jednostek z poza sektora finansów publicznych 774.510 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 

6”. 

§ 3. 

Zmienia się treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2011. 



 5 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/70/2011  

   

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.11.2011 r. 

      Stan na Stan na Zmiana 

Dział Rozdział Treść 
dzień:14-11-

11 
dzień:30-11-

11   
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 581 431,00 2 581 431,00 0,00  

  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 162 028,00 2 162 028,00 0,00  

    Wydatki majątkowe 2 162 028,00 2 162 028,00 0,00 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 162 028,00 2 162 028,00 0,00 

    

wydatki na programy finansowane z udziałem środków o 
których mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2  

1 002 572,00 2 082 028,00 1 079 456,00 

600   Transport i łączność 504 242,00 503 242,00 -1 000,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 504 242,00 503 242,00 -1 000,00 

    Wydatki bieżące 162 376,00 161 376,00 -1 000,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 162 376,00 161 376,00 -1 000,00 

    Wydatki majątkowe 341 866,00 341 866,00 0,00 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 341 866,00 341 866,00 0,00 

750   Administracja publiczna 1 540 225,00 1 546 225,00 6 000,00 

  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 65 500,00 71 500,00 6 000,00 

    Wydatki bieżące 65 500,00 71 500,00 6 000,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 500,00 8 500,00 0,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 57 000,00 63 000,00 6 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 17 000,00 12 000,00 -5 000,00 

    od innych jednostek nieposiadających osobowości       

    prawnej oraz wydatki związane z ich poborem       

  75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 17 000,00 12 000,00 -5 000,00 

    budżetowych       

    Wydatki bieżące 17 000,00 12 000,00 -5 000,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 000,00 12 000,00 -5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 515 711,00 8 522 911,00 7 200,00 

  80101 Szkoły podstawowe 3 800 607,00 3 800 607,00 0,00 

    Wydatki bieżące 3 800 607,00 3 800 607,00 0,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 946 090,00 2 946 090,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 675 517,00 675 517,00 0,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 179 000,00 179 000,00 0,00 

    

wydatki na programy finansowane z udziałem środków o 
których mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2, w tym: 

 91 772,00 107 967,00 16 195,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 665,00 54 900,00 8 235,00 

  80110 Gimnazja 2 789 620,00 2 799 420,00 9 800,00 

    Wydatki bieżące 2 789 620,00 2 799 420,00 9 800,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 600 040,00 1 617 940,00 17 900,00 

    dotacje na zadania bieżące 740 000,00 740 000,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 352 580,00 348 480,00 -4 100,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 97 000,00 93 000,00 -4 000,00 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 430 830,00 428 730,00 -2 100,00 

    Wydatki bieżące 430 830,00 428 730,00 -2 100,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95 580,00 93 480,00 -2 100,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 335 150,00 335 150,00 0,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 100,00 0,00 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 29 600,00 29 100,00 -500,00 

    Wydatki bieżące 29 600,00 29 100,00 -500,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 29 600,00 29 100,00 -500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 214 356,00 207 156,00 -7 200,00 

  85401 Świetlice szkolne 118 230,00 111 030,00 -7 200,00 

    Wydatki bieżące 118 230,00 111 030,00 -7 200,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 108 220,00 101 120,00 -7 100,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 760,00 4 660,00 -100,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 250,00 5 250,00 0,00 

   

19 355 705,00 19 355 705,00 0,00 



 6 

    

 
 

 

Dotacje udzielone w 2011 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdz. Treść 
Kwota dotacji  

podmiotowej przedmiotowej celowej 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 408 000 0 56 622 

    Nazwa jednostki:       

921 92109 
Gminny Ośrodek 
Kultury w Kuślinie 

218 000     

921 92116 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Kuślinie 
190 000     

710 71004 Powiat Nowotomyski     622 

851 85111 Powiat Nowotomyski     56 000 

II. Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych 

740 000 0 34 510 

    Nazwa jednostki:       

926 92605 
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
    33 000 

801 80110 
Niepublicznego 
gimnazjum w 
Chraplewie 

740 000     

754 75412 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Kuślinie 
    1 510 

        R A Z E M 1 148 000 0 91 132 



 7 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/70/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 LISTOPADA 2011 ROKU 

 

 

 

W planie wydatków dokonano następujących zmian: 

1. Z rozdziału 60016 oraz z rozdział 75647 przeniesiono na łączną kwotę 6.000 zł  

środki na wypłatę diet dla radnych Gminy Kuślin. 

2. Na wniosek Pani dyrektor Gimnazjum w Michorzewie dokonano zmiany w planie 

wydatków tej jednostki. 

3. Dokonano korekty kwoty na programy finansowane ze środków Unii Europejskiej. 

4. Poprawiono błąd pisarski dotyczący kwoty dotacji podmiotowej w załączniku nr 2. 



 8 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XII/71/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 LISTOPADA 2011 ROKU 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz  

                   upoważnienia Wójta do zatwierdzania cen na usługi świadczone przez          

                   Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie.  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, 

poz. 858 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.) 

 
Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje 

 
§ 1 

Na podstawie przedstawionych kalkulacji kosztów zatwierdza się taryfy za świadczone usługi przez 

Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie: 

1. Dostarczanie wody – 3,26 zł netto, + 0,26 zł (8% VAT) = 3,52 zł brutto za 1 m
3 
, 

2. Przyjmowanie ścieków bytowych bezpośrednio do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych na 

terenie gminy oraz przyjmowanie ścieków bytowych dowożonych do oczyszczalni – 4,62 zł 

netto + 0,37 zł (8% VAT) = 4,99 zł brutto za 1m
3
, 

3.   Przyjmowanie ścieków przemysłowych bez względu na sposób ich dostarczenia do  

oczyszczalni – 13,50 zł + 1,08 zł (8% VAT) = 14,58 zł brutto za 1m
3
, 

4. Miesięczne opłaty abonamentowe za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych - 

1,13 zł netto + 0,09 zł (8% VAT) = 1,22 zł brutto od odbiorcy, 

5. Miesięczne opłaty abonamentowe za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych - 

1,13 netto + 0,09 zł (8% VAT) = 1,22 zł brutto od dostawcy. 

 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy do ustalania cen i opłat za inne niż określone w § 1 niniejszej uchwały 

usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone przez Zakład Obsługi 

Komunalnej  nie wykraczające poza statutowy zakres działania tej jednostki. 

  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§ 4 

Traci moc uchwała Nr III/6/2010 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie 

zatwierdzenia taryf za dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz upoważnienia Wójta do 

zatwierdzania cen na usługi świadczone przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie.  

. 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie, na tablicach ogłoszeń w 

sołectwach Gminy Kuślin. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

 

 



 9 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/71/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 LISTOPADA 2011 ROKU 

 

Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie jest zobowiązany do ustalenia taryf zgodnie           

z obowiązującą w tym zakresie ustawą, w związku z powyższym przedłożył wniosek                    

o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Kuślin na okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2012 roku. 

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.                            

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2006 

r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. Ceny i stawki 

opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia 

działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Kuślin i dotyczą one wszystkich odbiorców usług wodociągowo-

kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie. 

Dotychczasowe taryfy obowiązują od 1 stycznia 2011 r., a ich korekta jest niezbędna z 

uwagi na wzrost kosztów bezpośrednich i pośrednich świadczonych usług uwidocznionych 

we wskaźnikach inflacyjnych. 

 

Lp. Wyszczególnienie Taryfy dotychczasowe 

w zł brutto 

Taryfy nowe 

obowiązujące w 2012 r. 

w zł brutto 

1. Woda 3,35 3,52 

2. Ścieki bytowe 4,75 4,99 

3. Ścieki przemysłowe 14,58 14,58 

4. Opłata abonamentowa – 

miesięczna za urządzenia 

wodociągowe 

1,17 1,22 

5. Opłata abonamentowa – 

miesięczna za urządzenia 

kanalizacyjne 

1,17 1,22 

 

 

 

 

 



 10 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XIII/72/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 LISTOPADA 2011 ROKU 

 

w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kuślin z organizacjami 

pozarządowymi   oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 

rok.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Nr 

23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz.1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1475, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 

r. Nr 28, poz. 142, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz. 777, Nr 21, poz. 113) w zw. z art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity z 2010 roku Dz. U. Nr 

234, poz. 1536 ze zmianami: z 2011 r. Nr 112, poz. 654). 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje 

§ 1 

Uchwala program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r.                           

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

  



 11 

 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/72/2011 
Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 30 listopada 2011 roku 

 

PROGRAM 

WSPÓŁPRACY GMINY KUŚLIN 

Z PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA 2012 ROK 

 

Niniejszy program stanowi propozycję dla wszystkich organizacji pozarządowych                            

i podmiotów wyrażających wolę i gotowość współpracy w działalności na rzecz naszego 

regionu i jego mieszkańców. Opracowany został w oparciu o przepisy ustawy z dnia                       

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Ilekroć w Programie jest mowa o : 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.), 

2) Programie – rozumie się przez to Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012, 

3) organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe tj. nie będące jednostkami 

sektora finansów publicznych (w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych)               

i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nie posiadające 

osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje                                    

i stowarzyszenia oraz inne podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4) działalności pożytku publicznego – rozumie się przez to działalność społecznie użyteczną 

prowadzoną przez organizacje w sferze zadań publicznych określonych w ustawie, 

5) konkursie ofert – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 

ust. 2 i art. 13 ustawy, 

6) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  poz. 1240 ze zm.). 

 

 

ROZDZIAŁ I 

CEL  GŁÓWNY  I  CELE  SZCZEGÓŁOWE  PROGRAMU. 

1. Cel główny: 

Celem głównym programu współpracy jest budowanie i umacniane partnerstwa pomiędzy 

samorządem gminnym a organizacjami pozarządowymi.  

2. Cele szczegółowe: 

a)  tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, 

b)  zabezpieczenie środków finansowych na dofinansowanie zadań publicznych, 

c)  rozwój fizyczny oraz wzmacnianie postawy sportowej dzieci i młodzieży, 

d)  zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży. 

ROZDZIAŁ II 

PODMIOTY PROGRAMU WSPÓŁPRACY. 



 12 

1. Program współpracy skierowany jest do tych organizacji, które prowadzą 

swoją działalność na terenie Gminy Kuślin lub na rzecz jego mieszkańców. 

 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 informują o swojej gotowości do współpracy                  

i działań na rzecz Gminy poprzez przystąpienie do konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych ogłoszonego przez Wójta Gminy Kuślin. 

 

 

ROZDZIAŁ III 

ZASADY I FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się na zasadach: pomocniczości, suwerenności 

stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

 

1) Zasada pomocniczości oznacza współpracę władzy samorządowej z podmiotami 

programu, opartą na obopólnej chęci wzajemnych działań, dążących do jak najlepszych 

efektów                  w realizacji zadań publicznych, w celu realizacji ich w sposób 

ekonomiczny, profesjonalny i terminowy. 

2) Zasada suwerenności oznacza, że strony mają prawo do niezależności i odrębności                     

w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów                    

i zadań. 

3) Zasada partnerstwa oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów                  

w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych 

celów. 

4) Zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów                  

w realizacji zadań publicznych. 

5) Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad 

współpracy opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania realizatora zadania 

publicznego. 

Współpraca między Gminą a organizacjami będzie prowadzona w szczególności poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, w ramach 

     organizowanych otwartych konkursów ofert, które może mieć formy: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji; 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji; 

c) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

d) nieodpłatne udostępnianie, w miarę możliwości, pomieszczeń i sprzętu; 

e) promowanie przez Gminę działalności organizacji i pomoc w tworzeniu jej 

dobrego wizerunku na stronie internetowej Gminy i Biuletynie Informacji 

Publicznej; 

f)  wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

 

Przedmiotem współpracy władz Gminy Kuślin z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego jest wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

 



 13 

 

ROZDZIAŁ V 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

 

W roku 2012 Gmina Kuślin będzie wspierać podmioty, prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu, realizujące zajęcia piłki nożnej ze 

szczególnym uwzględnieniem organizacji zawodów wraz z utrzymaniem bazy sportowej 

służącej uprawianiu tej dyscypliny sportu. 

 

 

ROZDZIAŁ VI 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

 

Program realizowany jest od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku. 

 

 

ROZDZIAŁ VII 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego może nastąpić w formach przewidzianych w ustawie. 

2.  Ogłoszenie przez Wójta Gminy Kuślin otwartego konkursu  ofert w celu zlecenia 

realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

opublikowane zostanie: 

  a) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kuślin (www.bip.kuslin.pl), 

b) na stronie internetowej Gminy Kuślin (www.kuslin.pl), 

  c) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kuślinie. 

3. Konkursy dotyczące realizacji zadań ogłasza Wójt Gminy Kuślin, przy czym termin 

składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia                            

o konkursie. 

4. Decyzję o wyborze podmiotów, które otrzymają dotację i o wysokości dotacji podejmie 

Wójt Gminy Kuślin na podstawie opinii przedstawionej przez komisję konkursową.  

5. Wykaz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, zleconych zadań, na 

które przyznano dotacje i kwoty dotacji przyznanych na realizacje tych zadań, zostaną 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Kuślin 

oraz wywieszone zostaną na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

6. W imieniu Wójta Gminy Kuślin kontrolę merytoryczną i finansową nad realizacją zadań 

publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego sprawują 

wyznaczeni pracownicy Referatu Organizacyjnego i Referatu Księgowości i Finansów 

Urzędu Gminy, poprzez: 

a) egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w Ustawie, umowach i 

Programie współpracy Gminy Kuślin z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2012 rok, 

b) analizę i ocenę przedkładanych przez podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego rozliczeń i sprawozdań, 

c) egzekwowanie od podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, w 

razie zaistnienia takiej potrzeby – wyjaśnień, zwrotu środków niewykorzystanych 

lub wykorzystanych niezgodnie z umową. 

http://www.bip.kuslin.pl/
http://www.kuslin.pl/


 14 

7. W sytuacjach wyjątkowych i losowych określonych  w art. 11a ustawy realizacja zadania 

publicznego może nastąpić z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych 

zawartych w Programie na 2012r. Rada Gminy określi w uchwale budżetowej. 

 

ROZDZIAŁ IX 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Wójt Gminy Kuślin dokonuje kontroli i oceny realizacji zadań zleconych podmiotom 

Programu na zasadach określonych w ustawie. 

2. Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizacji Programu mogą być zgłaszane Wójtowi 

Gminy Kuślin i wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy. 

3. Do corocznej oceny realizacji Programu zostaną zastosowane następujące wskaźniki: 

a) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o dotacje, 

b) liczba zaproponowanych przez podmioty zadań publicznych, 

c) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

d) ilość zleconych przez Gminę zadań, w tym liczba zawartych umów, 

e) liczba umów zerwanych lub unieważnionych, 

f) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych   

zadań, 

g) inne dane ilościowe pozwalające ocenić stopień realizacji programu. 

 

 

ROZDZIAŁ X 

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU 

KONSULTACJI 

1. Wójt Gminy Kuślin podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do 

opracowania niniejszego Programu zgodnie z procedurą określoną w uchwale Rady 

Gminy w Kuślinie w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania aktów prawa 

miejscowego                   z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

2. Program współpracy na kolejne lata zostanie przygotowany w oparciu o ocenę realizacji 

niniejszego Programu, propozycje składane przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, po przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa                  

w ust. 1. 

3. Wójt Gminy w Kuślinie  przedłoży projekt Programu, o którym mowa w ust. 2 w terminie 

umożliwiającym jego uchwalenie przez Radę Gminy w Kuślinie, przed 30 listopada roku 

poprzedzającego okres obowiązywania Programu. 

 

 



 15 

ROZDZIAŁ XI 

TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT. 

1. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację zadań 

publicznych, wynikających z rocznego Programu Współpracy Gminy Kuślin z 

organizacjami pozarządowymi, w celu opiniowania składanych ofert Wójt Gminy 

powołuje imienny skład Komisji Konkursowych, zwanych dalej Komisją.  

2. W skład komisji wchodzą minimum 3 osoby. 

3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji wybrany na pierwszym posiedzeniu. 

4. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin i 

miejsce posiedzenia Komisji określa Przewodniczący. 

5. Komisja konkursowa dokonuje oceny złożonych ofert w terminie i według kryteriów 

określonych w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

6. Komisja konkursowa sporządza i przedstawia Wójtowi protokół wraz z propozycją 

wyboru oferty lub ofert i wysokością dotacji na realizację zadania publicznego. 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/72/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 LISTOPADA 2011 ROKU 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zobowiązała rady gmin 

do uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi taką działalność, określając zakres współpracy, jej formy oraz 

wysokość przeznaczonych środków na finansowanie lub dofinansowanie tych zadań. 

Przedstawiony w niniejszej uchwale zakres działań publicznych obejmuje wszystkie 

zadania, których realizacja z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na 

terenie naszej gminy jest możliwa. Na dofinansowanie zadań publicznych realizowanych 

przez organizacje pozarządowe w budżecie gminy na 2012 rok przeznaczone będą środki na 

upowszechnianie sportu, kultury fizycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 17 

 
PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR XIII/73/2011 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 LISTOPADA 2011 ROKU. 

 

 

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania      

przestrzennego Gminy Kuślin na terenie działek o nr ewid. 484 i 485 w 

miejscowości Kuślin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. 

z 2003r. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania Gminy 

Kuślin na terenie działek o nr ewid. 484 i 485 w miejscowości Kuślin, przyjętego Uchwałą 

Nr VIII/45/2003r. z dnia 29 maja 2003r. Rady Gminy w Kuślinie, zwanej dalej zmianą 

planu. 

 

§ 2.1 Granica obszaru objętego zmianą planu została przedstawiona na mapie w skali 1:5000 

stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej uchwały.  

2. Przedmiotem zmiany planu jest przeznaczenie wymienionych działek pod zabudowę 

usługową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wraz z towarzyszącą infrastrukturą 

techniczną, zgodnie z ustaleniami zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin.  

 

§ 3. Zakres ustaleń zmiany planu obejmuje problematykę określoną w art. 15 ust. 2 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

 

§ 4. Łącznie ze zmianą planu, o którym mowa w §1 zostaną sporządzone: prognoza 

oddziaływania na środowisko oraz prognoza skutków finansowych uchwalenia zmiany 

planu, zgodnie z art. 17 pkt 4 i 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



 18 

 

UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR XIII/73/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 

 

 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. 2003r. Nr 80 poz. 717 ze zm.) działając na 

wniosek właścicieli działek nr ewid. 484 i 485 położonych w miejscowości Kuślin, Wójt 

Gminy Kuślin przedłożył niniejszą uchwałę Radzie Gminy w Kuślinie.  

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ww. ustawy przeprowadzono analizę zasadności 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kuślin na terenie działek o nr ewid. 484 i 485 w miejscowości Kuślin 

oraz oceniono stopień zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, a także 

ustalono niezbędny zakres prac planistycznych. 

W zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Kuślin tereny objęte zmianą planu przeznaczone są pod zabudowę usług turystyki, 

zabudowę usługową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz zabudowę zagrodową.  

W związku z powyższym przystąpienie do opracowania przedmiotowej zmiany 

planu jest uzasadnione. 

 

 



 19 

NOTATKI 
....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 



 20 

NOTATKI 
....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 


